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De Nederlandse afdeling van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT) heeft in haar 
zitting van 15 mei 2008 een klacht onderzocht wegens het feit dat op een waterstofbus van De 
Lijn in Antwerpen het Engelstalig opschrift “Full lenght low floor” is aangebracht. 
 
Uit de bij de klacht gevoegde foto blijkt dat het aangeklaagde feit juist is. 
 
Op haar vraag om inlichtingen terzake hebt u de VCT het volgende geantwoord: 
 
“De Engelstalige vermelding “Full lenght low Floor”, waarover de klacht gaat, is een tekst 
aangebracht door de constructeur van waterstofbuis, de N.V. Van Hool.  De Lijn heeft deze 
waterstofbus voor proeven gehuurd van de constructeur. 
 
In het licht van het bovenstaande komt het ons voor dat deze vermelding niet mag beschouwd 
worden als een mededeling aan het publiek in de zin van de taalwetgeving. 
 
De Lijn heeft de N.V. van Hool ingelicht over de klacht betreffende deze vermelding, en om 
verdere discussies te vermijden zal de constructeur de gewraakte tekst van de waterstofbus 
verwijderen.” 
 

* 
 

*      * 
 
 
De VCT, Nederlandse afdeling, stelt vast dat de Vlaamse Vervoermaatschappij De Lijn een 
openbare instelling is met een eigen rechtspersoonlijkheid en derhalve een gedecentraliseerde 
dienst is van de Vlaamse regering (cfr. advies 34.233 van 11/12/2003). 
 
Overeenkomstig artikel 36, §1, 1°, van de gewone wet van 9 augustus 1980 tot hervorming 
der instellingen, gebruiken de diensten van de Vlaamse regering het Nederlands als 
bestuurstaal. 
De Lijn had er derhalve moeten voor zorgen dat het bedoelde opschrift in het Nederlands 
werd aangebracht. 
 
De VCT, Nederlandse afdeling, oordeelt dat de klacht ontvankelijk is en gegrond. 



 
Zij neemt er akte van dat de constructeur de gewraakte tekst van de waterstofbus zal 
verwijderen. 
 
Een afschrift van dit advies wordt aan de klager gestuurd. 
 
 


